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  PROTOKÓŁ NR 40/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 24 maja 2022 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.50 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności  
- zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz 
Powiatu Andrzej Krzemiński oraz dyrektorzy i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził 
kworum i posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie i Analiza kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę 
związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - informacja za I kwartał. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 40 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  

został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 

 
 
Ad. 3  
Protokół nr 39/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki został przyjęty jednogłośnie  
(3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2021 roku” (druk nr 1/XXXVII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia  

do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 oraz powołania Zespołu  
ds. opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 (druk nr 2/XXXVII);  
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Radny Wojciech Długoborski zapytał kto dotychczas wchodził w skład Zespołu  
ds. opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim i ją opracowywał, czy może była to firma zewnętrzna? 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że nie. W skład zespołu wchodzili pracownicy jednostek powiatowych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska. 
Do posiedzenia dołączył Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.  
 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Banie, Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 3/XXXVII); 
 
Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że na 
wniosek prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych w Dłusku Gryfińskim, Witnicy  
i Góralicach przedkłada się Radzie Powiatu projekt o udzielenie dotacji celowej w wysokości 
2 000,00 zł gminie Banie przeznaczonej dla OSP w Dłusku Gryfińskim na dofinansowanie 
zakupu defibrylatora AED, 2 000,00 zł, gminie Moryń przeznaczonej dla OSP w Witnicy na 
dofinansowanie zakupu pilarki spalinowej oraz 2 000,00 zł gminie Trzcińsko-Zdrój 
przeznaczonej dla OSP w Góralicach na dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał ile środków pozostanie na dofinansowania OSP w 
związku z obecnie rozpatrywanymi wnioskami. 
 
Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk odpowiedział, że 
budżet na ten rok wynosił 30.000 zł, więc po podjęciu omawianej uchwały na rok 2022 
pozostaną 24.000 zł, ponieważ są to pierwsze wnioski w tym roku. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała czy o takie kwoty wnioskowały poszczególne OSP, 
jakie znalazły się na projekcie uchwały. 
 
Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk odpowiedział, że 
wnioskowane kwoty były większe niż te, które zostaną przyznane, jednakże OSP część 
środków przeznacza z własnego budżetu, część otrzymuje w formie dotacji od gminy, a część 
właśnie od Powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk  
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2022 rok (druk nr 4/XXXVII);  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w związku z rozliczeniem budżetu 
Powiatu za rok 2021 - sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu, dokonuje się zmian 
przychodów w kwocie 4 936 667,68 zł. Niewykorzystane środki znajdowały się na rachunku 
bieżącym w związku z rozliczeniem dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków. Zmiany w budżecie na rok 2022 związane są z m.in. z wnioskami Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie programu „Pomoc 
obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” w kwocie 51 250,00 zł oraz „Aktywny 
Samorząd” realizowanego od 01.05.2022 r. do 30.04.2023 r., którego celem jest 
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 
pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji, kwota 208 495,63 zł. 
Zwiększa się plan finansowy wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie, dysponent 
PCPR, w związku ze wzrostem kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie 
terapii zajęciowej tzw. WTZ, łączna kwota 8 667,00 zł. Skarbnik Powiatu powiedziała, że w 
kwestii większych inwestycji należałoby zwrócić uwagę na wprowadzone do budżetu zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, na odcinku Czartoryja – 
Brwice” w związku z przyznaniem dofinansowania z Funduszu Leśnego w wysokości 
2 725 400,00 zł. Jednocześnie zabezpiecza się środki na wkład własny w kwocie 
681 384,17 zł. Dodatkowo zabezpiecza się, na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego kwotę 280.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
gazu do centralnego ogrzewania budynków Starostwa Powiatowego, w związku ze 
wzrastającymi cenami. W planie wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie w celu 
zabezpieczenia środków na zapłatę odsetek od zaciągniętych przez Powiat Gryfiński 
kredytów w związku ze wzrastającymi stopami procentowymi zabezpieczona zostaje kwota 
400.000 zł. Skarbnik Powiatu dodała, że aktualnie prowadzi negocjację z bankami w kwestii 
oprocentowania, ponieważ Skarbnik chciałaby, aby Powiat skorzystał ze stałej stopy 
procentowej, a nie zmiennej, ponieważ istnieje taka możliwość dla samorządów na okres do 3 
lat. Skarbnik Powiatu dodała, że po wrześniu będzie dokonywała analizy wydatków jednostek 
powiatowych żeby porównać jak zmieniły się koszty energii, gazu, itd., ponieważ będą się 
one przekładały bezpośrednio na plany finansowe Powiatu. 

 

Radny Wojciech Długoborski zapytał jak aktualnie wyglądają umowy na dostarczanie 
energii elektrycznej do jednostek powiatowych i co się dzieje w związku z rosnącymi cenami 
– czy jest to duże obciążenie dla budżetu Powiatu. 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że wszystkie jednostki mogły złożyć 
wniosek w programie pn. STOP, który gwarantuje, że cena do końca roku nie wzrośnie 
zgodnie z taryfą, a zatrzyma się w konkretnym punkcie. Z wiedzy posiadanej przez Skarbnik 
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większość jednostek zdecydowała się na złożenie takich wniosków, jednak nie otrzymały one 
jeszcze odpowiedzi od operatora. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2022-2039 (druk nr 5/XXXVII);  

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że konsekwencją poprzedniej uchwały, 
zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039. Dokonano zmian w zakresie 
następujących przedsięwzięć. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
 
Ad. 5 Analizy kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę 
związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - informacja  
za I kwartał. 
 
Do posiedzenia dołączył Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo. 
 
Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo przedstawiła koszty 
poniesione przez Powiat Gryfiński na walkę związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2 - informacja za I kwartał (materiał stanowi załącznik nr 3).  
Kierownik podkreśliła, że jednostki organizacyjne Powiatu Gryfińskiego w I kwartale 2022 r. 
z budżetu powiatu poniosły wydatki w łącznej kwocie 3.919,90 zł (źródło finansowania – 
środki własne). Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie – poniósł wydatki z 
Funduszu Pracy w kwocie 15.000 zł (środki poza budżetem Powiatu Gryfińskiego). 
Natomiast Szpital Powiatowy w Gryfinie, który jest sp. z o.o. poniósł w I kwartale wydatki w 
kwocie 280.214,15 zł z przeznaczeniem głównie na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała czy te koszty musiał ponieść Powiat jako 
współudziałowiec w spółce. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że te wydatki pokrył NFZ i 
Wojewoda Zachodniopomorski. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał czy fakt, że szpital powiatowy w Gryfinie był tzw. 
covidowym wpłynął na poprawienie jego kondycji finansowej. 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że przekształcenie wpłynęło pozytywnie 
na finanse szpitala. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że na polepszenie sytuacji finansowej szpitala 
znacząco wpłynął fakt, że nie posiada on oddziału ginekologiczno – położniczego, ponieważ 
z racji niewystarczającej liczby porodów oraz niedoszacowania wyceny usługi przez NFZ, 
generował on straty. 
 
Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo. 
Do posiedzenia dołączył Radny Tomasz Mirakowski (3+1 = 4) 
 
 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zauważyła, że dla Radnych mieszkających daleko od Gryfina 
wygodną formą przeprowadzania posiedzeń był tryb zdalny.  
 

Przewodniczący Komisji Hubert Andrych zadał zapytanie o możliwość przeprowadzania 
przyszłych komisji w trybie tzw. mieszanym - niektórzy z członków komisji uczestniczyliby 
w posiedzeniu stacjonarnie w siedzibie Starostwa Powiatowego, zaś niektórzy podłączyliby 
się zdalnie tak, jak miało to miejsce podczas zdalnych posiedzeń komisji podczas trwania 
pandemii koronawirusa – zapytanie znak: BRZ.0012.1.40.2022.AW. 
 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, mając na uwadze ostatnie nawałnice, które przeszły 
przez Powiat Gryfiński, jest rozważane zakupienie agregatu do np. DPS-u. 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że tak i na chwilę obecną poszukiwane są 
źródła, z których Powiat mógłby postarać się o dofinansowanie na ten cel. 
 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała czy rozważa się naprawę drogi w m. Chełmno. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że była ona zgłaszana w projektach do 
Nowego Polskiego Ładu w II edycji wraz z innymi drogami w tzw. „komplecie” i trzeba 
poczekać na odpowiedź, zaś kwestia samego zakrętu w Chełmnie, który był bardzo 
niebezpieczny został już rozwiązany.  
  

Na tym posiedzenie zakończono o godz.10.50. 
 

Protokół sporządziła: 
Ada Wisławska                                                                             

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                                                                                            Hubert Andrych 


